
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA TOSCANA 
 
 

              N.  3 del 3 marzo 2022 
 

 
 OGGETTO : 

 
Nomina Segretario Regionale 

 

 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto del CONI adottato in data 3 luglio 2012 dal Consiglio Nazionale ed 
approvato con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 26 settembre 
2012 e modificato dal Consiglio Nazionale il 4 maggio 2016 con deliberazione n. 1549 
– art. 2 comma 4; 
 
VISTO il Regolamento delle Strutture Territoriali del C.O.N.I, con deliberazione n. 
1567 del 20 dicembre 2016; 
 
PRESO ATTO degli articoli 8, 9 e 13 del Regolamento delle Strutture territoriali del 
Coni; 
 
CONSIDERATA la necessità del Presidente e della Giunta di riprendere la regolare 
attività del Comitato Regionale con a capo il Segretario nell’attuazione delle linee 
programmatiche e dei programmi del Comitato e nell’assolvimento di tutti i compiti 
previsti dal vigente Regolamento;  
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di nominare un nuovo Segretario Regionale 
CONI Toscana per garantire il prosieguo dell’attività del Comitato; 
 
CONSIDERATO il curriculum professionale e la lunga esperienza trentennale della 
Dott.ssa Clelia Merola Ricca, già segretario di una struttura territoriale del CONI per 
circa un ventennio, dopo aver trascorso i primi anni di servizio a partire dal ’91 a Roma 
al Foro Italico presso l’Ufficio Organi Collegiali, e successivamente in forza al nostro 
Comitato regionale con altri incarichi, nonché la sua formazione in materie giuridiche, 
fiscali ed amministrative ed in management dello sport, è ritenuta più che idonea a 
svolgere tale incarico; 
 

DELIBERA 



 
 

  

2 

 
Di nominare quale nuovo Segretario Regionale fino al termine del quadriennio 2021-
2024 la dott.ssa: 
  
Clelia Merola Ricca 
            
                                         

   Il Presidente 
                                                   (Simone Cardullo) 
 
 
 
    
  


	Clelia Merola Ricca

